THƯ ĐẦU NĂM GỬI

HOÀNG HÀ GIANG
(NHA TRANG).

San Jose, CA. Mồng Một Tết Kỷ Hợi.

(Feb. 5. 2019, 12:55 khuya)

Giang ơi,

Cô tưởng năm nay chẳng còn muốn “khai bút” mà chỉ là “khai đàn” với những ý nhạc đã

nằm sẵn trong đầu, chờ qua giao thừa sẽ ngồi vào piano ghi xuống trên bài thơ Nhật Nguyệt

Buồn Như Nhau, chú TNH làm tặng cô năm 1987, gọi là tiếng chào đầu tiên dành cho Người

Khi đó mới thật là lúc cô quay “về nhà mình” (mượn chữ con dùng), điều mà cô mơ ước kể

từ ngày bỏ xứ ra đi đã gần 40 chục năm qua,

Thương con, và chúc con đạt thành ý nguyện (luôn có cô hỗ trợ tinh thần sau lưng).

Cô Thu Vân.

(Trần Thị Bông Giấy.

San Jose, 1 giờ rưỡi khuya sau

Giao thừa Xuân Kỷ Hợi. Feb. 5. 2019.)